Псковская область
Островский район

Собрание депутатов городского поселения «Остров»

РЕШЕНИЕ

от  27.04.2009 г. № 129

г. Остров
принято на 32  сессии Собрания

депутатов городского поселения «Остров»

первого созыва

Об освобождении от уплаты
налога на землю детей-сирот
и детей, оставшихся  без  попечения
родителей
Рассмотрев ходатайство Территориального управления Островского  района Главного государственного управления социального развития Псковской области,  руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 387 Налогового кодекса Российской Федерации, статьёй 23 Устава муниципального образования «Остров»,  Собрание депутатов городского поселения «Остров»
РЕШИЛО:
1. Освободить от уплаты  налога на землю  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в возрасте до 18 лет), а также лиц из числа  детей,  оставшихся без попечения родителей (в возрасте от 18 до 23 лет), обладающих земельными участками (земельными паями) на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения на территории муниципального образования «Остров».

2.Правоотношения,   указанные в п.1 настоящего Решения,   распространяются   на период пребывания в учреждениях для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в образовательных учреждениях начального, среднего, среднего профессионального и высшего профессионального образования, на военной службе по призыву в рядах Вооружённых сил Российской Федерации, а также в министерствах и ведомствах,  в которых законодательством предусмотрена военная служба, отбывания срока наказания в виде лишения свободы, а также на период пребывания у опекунов (попечителей), в приёмных семьях, на патронате.

 3. Решение вступает в силу с момента его принятия.
 4. Распространить настоящее решение на правоотношения,   возникшие  с 01.01.2009 года.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Островские вести».
Глава городского
поселения  «Остров»
      Н.А.Пономаренко